Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»

0.07.2013 г.                                           Приказ                                               №

п. Хинганск

Об  утверждении  Положения

о смотре – конкурсе цветников  «Лучшая клумба»
в группах ДО МКОУСОШ № 4 п. Хинганск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о смотре – конкурсе цветников  «Лучшая клумба»
 в группах ДО МКОУСОШ № 4 п. Хинганск (приложение 1)

Директор школы                             Филипенко Т.А.

Приложение 1
Положение о проведении смотра-конкурса цветников  «Лучшая клумба»

в группах ДО МКОУСОШ № 4 п. Хинганск

1.Общие положения.
Смотр-конкурс цветников групп ДО проводится в соответствии с планом  летней оздоровительной работы на 2013 год
2.Цели и задачи смотра-конкурса.
2.1.Цель:
- повышение качества оформления территории групп ДО, в том числе игровых участков.
- выявление лучшего опыта работы педагогов групп ДО.
2.2. Задачи:
- распространение лучшего опыта оформления территории ОУ.
- активизировать педагогический коллектив  групп ДО на выполнение эстетических требований при оформлении территории образовательного учреждения.
3.Участники смотра-конкурса.
В  смотре-конкурсе могут принять участие педагоги групп ДО и все другие участники образовательного учреждения.
4.Смотр-конкурс проводится в июле - августе 2013 года.
  Состав жюри:
1. Филипенко Т.А. –  директор школы

2. Василец В.А. – ст. воспитатель групп ДО
3. Родители
Критерии  оценки состояния цветников в группах ДО.
1.  Привлечение родителей, представителей общественности к совместной работе по уборке, благоустройству и озеленению территории.
2. Проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении цветников.
3. Подбор растений на клумбах с разными сроками цветения.
4. Удачное сочетание окраски цветов и соцветий
5.. Необычный дизайнерский проект, креативный подход к созданию клумб, и их содержание. (Использование в оформлении цветников природного материала: галька, песок, дерево, шишки и др.)
6. Сохранность и уход за зелеными насаждениями в течение всего конкурсного периода
7. Соблюдение правил охраны труда и техники безопасности при работе с детьми на клумбах.
8. Отражение результатов работы в уголках природы, родительском уголке, на сайте ОУ
По каждому пункту выставляется от 0 до 5 баллов. Количество максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 40 баллов.
Порядок подведения итогов
1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией
2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса.
3. Победителями признаются участники, представившие на конкурс объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов, победитель определяется путем голосования членов комиссии.
4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами.
5. Подведение итогов смотра-конкурса проводится на первом педагогическом совете 2013-2014 учебном году.
 [image: image1.png]